



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Tilsta“
El. paštas: info@tilsta.lt

Į 2018-11-05

Nr. 192

Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „TILSTA“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – STATYBINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO AIKŠTELĖS, ADRESU GURELIŲ G. 61 A, VILNIUS - POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 2018-12-31 Nr. (30.1)-A4- 9419

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius: UAB „Tilsta“, Granito g. 6, Vilnius, tel. 8 5 2641725 el. p. info@tilsta.lt.

2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: UAB „Ekometrija“, Geologų g.11, Vilnius, tel., 85 2336636, el. p. info@ekometrija.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalį, nurodant šio straipsnio 2 priedo punktą (-us): Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) – statybinių atliekų tvarkymo aikštelė, adresu Gurelių g. 61 A, Vilnius. Atrankos dėl poveikio aplinkai vertinimo atlikimo pagrindas pagal Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – PAV įstatymas) 2 priedo 11.5 punktą „Nepavojingų atliekų laikymas, įskaitant jų paruošimą naudoti, išskyrus paruošimą naudoti pakartotinai, arba šalinti, kai vienu metu laikoma 100 ar daugiau tonų atliekų“ (planuojama paruošti pakartotinai naudoti ir vienu metu laikyti iki 2000 t nepavojingų atliekų).

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Gurelių g. 61 A, Vilnius. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, o naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

Bendras PŪV sklypo plotas – 0,7305 ha. Atliekų laikymui bus naudojama pietvakarinė sklypo dalis, kuri yra labiausiai nutolusi nuo gyvenamųjų namų.

Artimiausias gyvenamasis namas nuo sklypo ribos – už ~ 85 m. M. Krinickaitės g. 7. Artimiausia tankiau apgyvendinta teritorija - Gurelių kaimas (pagal 1985 metų duomenis, gyventojų skaičius – 340). Artimiausi Gurelių g. gyvenamieji namai nuo PŪV objekto teritorijos yra nutolę apie 100 m. atstumu. Kurortinių, rekreacinių, visuomeninės paskirties objektų arti PŪV sklypo nėra.

PŪV objekto teritorija nepatenka į „Natura 2000“ saugomų teritorijų tinklą. Artimiausios „Natura 2000“ teritorijos yra: už ~ 4,18 km į šiaurę pratekanti Neries upė, vietovės identifikatorius (ES kodas): LTVIN0009. Greta nagrinėjamo įmonės sklypo nėra nei valstybinių rezervatų, nei nacionalinių bei regioninių parkų. Artimiausios saugomos teritorijos yra: Vokės hidrografinis draustinis, esantis už ~ 1,6 km šiaurės kryptimi nuo PŪV objekto. Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės pagal nekilnojamojų vertybių registro duomenimis yra: apie 0,223 km pietų kryptimi nuo PŪV teritorijos ribos esanti Trakų Vokės dvaro sodyba (kodas – 923) su joje

esančiomis kitomis kultūros vertybėmis.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Tiltų statybos UAB „Tilsta“ stato susisiekimo komunikacijų ir kitus transporto statinius, tokius kaip tiltai, viadukai, tuneliai ir estakados, stato ir remontuoja geležinkelių, vandens uostų, hidrotechnikos ir kitos paskirties statinius. Bendrovė taip pat rengia minėtų statinių bei gyvenamųjų ir negyvenamųjų pastatų sekliuosius, polinius, giliuosius, liaunuosius pamatus ir atraminius statinius, triukšmą slopinančias sienutes.

UAB „Tilsta“ ūkinės veiklos metu, atliekant senų pastatų ar kitų inžinierinių statinių griovimo darbus, bei gamybinės veiklos metu susidaro betono, gelžbetonio, plytų mūro, asfaltbetonio ir kt. mišrių statybinių atliekų, kurios yra tvarkomos UAB „Tilsta“ gamybinės bazės atliekų tvarkymo aikštelėje arba priduodamos kitiems atliekų tvarkytojams.

Objekte planuojama ūkinė veikla – betono, gelžbetonio, plytų, asfaltbetonio ir kt. statybinių atliekų tvarkymas, tai yra paruošimas naudoti (atskiriant betoną nuo metalo), pjaustymas ir apdorojimas (smulkinimas) mobiliame smulkintuve. Bus tvarkomos tik nepavojingos atliekos, didžioji dalis atliekų - tai UAB „Tilsta“ ūkinės veiklos (statinių griovimo) metu susidarančios atliekos. Atliekos, užterštos pavojingomis cheminėmis medžiagomis objekte nebus tvarkomos, jos, išrūšiuotos statybvietėse, iš karto bus priduodamos atliekų tvarkytojams, turintiems leidimus pavojingų atliekų tvarkymui. Planuojamas tvarkyti atliekų kiekis – 2000 t per metus. Didžiausią šių atliekų dalį sudarys: gelžbetonis, susidarantis pastatų/statinių griovimo metu (1500 t/metus), betonas (300 t/metus), asfaltbetonis (100 t/metus) ir kt.

Gamybos procesas. Atliekos, susidariusios UAB „Tilsta“ vykdomos ūkinės veiklos – pastatų, statinių griovimo metu, bus atvežamos įmonės ar samdomu sunkiuoju autotransportu (dažniausiai bus naudojami savivarčiai) ir išpilamos į krūvas aikštelėje. Dulkančios statybinės atliekos turės būti vežamos dengtose transporto priemonėse ar naudojant kitas priemones, kurios užtikrintų, kad vežamos atliekos ir jų dalys vežimo metu nepatektų į aplinką. Atvežtos atliekos nebus supakuotos. Atliekos bus supilamos į krūvas, iki 4 metrų aukščio. Aikštelėje sukauptus iki 2000 t betono, gelžbetonio, plytų, asfaltbetonio ir kt. statybinių atliekų, bus nuomojamas mobilus smulkintuvas „Powerscreen XH250“, kurio našumas iki 150 t atliekų per valandą. Planuojama, kad smulkintuvas bus nuomojamas 1 kartą per metus, 2 d. d. ir dirbs po 7 val. per dieną. Bendras planuojamas smulkintuvo darbo laikas per metus - iki 15 valandų. Įvertinus tai, kad atliekų smulkinimo metu galimas didesnis dulkių (kietųjų dalelių) susidarymas, atliekas planuojama smulkinti vieną kartą per metus ir tik šaltuoju metų laiku, taip siekiant išvengti padidinto dulketumo. Nors didžiąją dalį planuojamų tvarkyti statybinių atliekų sudarys dideli betono, gelžbetonio ir kt. luitai, kurių granulimetrinė sudėtis itin stambi ir kurie gali būti net iki kelių metrų ilgio ir metro ar daugiau pločio, tačiau šiltuoju metų laiku, esant karštam ir sausam orui, atliekų išpylimo, laikymo ir skaldos pakrovimo metu PŪV užsakovas planuoja vykdyti nuolatinį drėkinimą vandeniu.

Atliekų paruošimas naudoti ir naudojimas. Specialiomis žirkėmis, sumontuotomis ant ekskavatoriaus, didžiausi betono/gelžbetonio luitai bus sukarpomi į mažesnius gabalus (iki 0,2 m × 0,2 m × 1 m). Karpymo metu bus atskiriami didžiausi armatūros strypai. Karpomos dažniausiai bus tik tos atliekos, kurios žymimos kodais 17 01 01 ir 17 09 04. Kitų atliekų karpyti nereikės, nes jų dydis tinkamas smulkinti be išankstinio paruošimo. Sukarpytas betonas/gelžbetonis ir kitos atliekos (kurioms nereikalingas karpymas) frontaliu krautu „Hitachi ZW 310“ ar analogišku, bus kraunamos į mobilų statybinio laužo smulkintuvą „Powerscreen XH250“. Jame galingos girmos luitus sutrina į smulkesnius gabalus, kurių frakcija po smulkinimo - iki 5-7 cm. Smulkintuve sumontuotas magnetas surenka mažesnes metalo (armatūros strypų) liekanas.

Statybinių atliekų smulkinimo tikslas – iš atliekų pagaminti produktą (skaldą), kurią būtų galima naudoti kaip žaliavą laikinųjų kelių tiesimui statybvietėse, taip pat statybose, tiesiant kelius, pamatus ar naudojant kitiems statybos darbams.

Susmulkinta betono, asfaltbetonio, plytų ir kt. statybinių atliekų skalda bus laikoma atvirose krūvose aikštelėje. Atskirai bus sandėliuojamos atliekų paruošimo/naudojimo metu susidariusios

metalo atliekos (armatūros strypai ir kt. metalinės atliekos), kurios bus pridudamos kitiems atliekų tvarkytojams. Šios atliekos bus taip pat laikomos krūvose, atskirtose nuo kitų atliekų.

Planuojamas didžiausias vienu metu laikyti neperdirbtų atliekų kiekis aikštelėje – 2000 tonų. Aikštelė yra padengta kietąja danga (asfaltuota), paviršinės nuotekos nuo aikštelės bus organizuotai surenkamos ir valomos paviršinių nuotekų valymo įrenginiuose – naftos gaudyklėje (3 l/s našumas) su integruota smėliagaude (300 l). Valytos nuotekos bus infiltruojamos į gruntą objektui priklausančiame žemės sklype. Buitinių poreikių tenkinimui darbuotojai naudosis biotualetu.

Objekto teritorijoje buitinių atliekų konteinerių nebus, darbuotojų buityje susidarančios mišrios komunalinės atliekos bus išvežamos į UAB „Tilsta“ Granito g. įmonės administraciniame pastate esančius buitinių atliekų surinkimo konteinerius. Visos, ne atliekų tvarkymo veiklos metu susidariusios atliekos objekte tvarkomos nebus, jos, pagal sutartis, bus pridudamos kitiems atliekų tvarkytojams, kurie turi leidimus tų atliekų tvarkymui.

Atliekų laikymas. Objekte planuojama ūkinė veikla – betono, gelžbetonio, plytų, asfaltbetonio ir kt. statybinių atliekų tvarkymas, tai yra paruošimas naudoti (atskiriant betoną nuo metalo), pjaustymas ir apdorojimas (smulkinimas) mobiliame smulkintuve. Didžioji dalis atliekų – tai UAB „Tilsta“ ūkinės veiklos (statinių griovimo) metu susidarančios atliekos. PŪV objekto teritorijoje tvarkomos statybinės atliekos nesusidarys - jos bus atvežamos iš UAB „Tilsta“ objektų visoje Lietuvoje.

Bendras PŪV sklypo plotas – 0,7305 ha. Atliekų laikymui bus naudojama pietvakarinė sklypo dalis, kuri yra labiausiai nutolusi nuo gyvenamųjų namų. Planuojamas didžiausias atliekų užimamas plotas aikštelėje – 0,2 ha. Toks plotas yra pakankamas sutalpinti 2000 t statybinių atliekų. 1 m³ statybinių atliekų sveria nuo 2,5 iki 3 tonų. 2000 t atliekų sudarys iki 800 m³ atliekų. Atliekos bus supilamos į krūvas, iki 4 metrų aukščio. 20 m (ilgis) × 10 m (plotis) × 4 m (aukštis) = 800 m³.

Smulkinimo darbų pradžioje, betono, asfaltbetonio, plytų ir kt. statybinių atliekų skalda bus laikoma atvirose krūvose, esančiose šalia atliekų, iki 4 metrų aukščio, pietrytinėje sklypo dalyje. Smulkintai skaldai bus skiriama 0,1 ha aikštelės ploto dalis. Vėliau, smulkinta skalda bus laikoma atlaisvintoje nuo atliekų aikštelės dalyje. Atskirai bus sandėliuojamas atliekų paruošimo/naudojimo metu susidariusios metalo atliekos (armatūros strypai ir kt. metalinės atliekos), kurios bus pridudamos kitiems atliekų tvarkytojams. Šios atliekos bus taip pat laikomos krūvose, atskirtose nuo kitų atliekų.

PŪV sklypas yra aptvertas metaline tvora. Įvažiavimui į teritoriją yra naudojami metaliniai vartai, kurie bus nuolat rakinami - taip teritorija bus apsaugoma nuo pašalinių asmenų patekimo į teritoriją ir savaiminio buitinių atliekų sąvartyno susidarymo iš gyventojų pusės. Į teritoriją galės patekti tik UAB „Tilsta“ darbuotojai.

6. Priemonės numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti arba užkirsti jam kelią:

6.1. PŪV vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį, nutraukti veiklą.

6.3. Atliekų tvarkymui bus naudojama technika, atitinkanti Europos sąjungos reikalavimus.

6.4. Atliekų smulkinimo darbai bus vykdomi dienos laikotarpiu, kai leidžiami aukščiausi triukšmo lygiai.

6.5. Atliekų smulkinimo darbai bus atliekami tik 2 dienas per metus, ne daugiau nei 15 valandų ir tik šaltuoju metų laiku;

6.6. Siekiant išvengti atliekų dulketumo atliekų išpylimo/laikymo/pakrovimo/apdirbimo metu, bei skaldos pakrovimo metu bus naudojamas drėkinimas vandeniu.

6.7. Į PŪV teritoriją per dieną gali atvykti daugiausia 1 transporto priemonė su statybinėmis atliekomis ir 3 lengvosios darbuotojų mašinos.

7. Motyvai, kuriais remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Įvertinus planuojamos ūkinės veiklos vietovės jautrumą aplinkosaugos požiūriu ir atstumus iki saugomų teritorijų, saugomoms teritorijoms, tarp jų Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms, kultūros paveldo vertybėms poveikis nenumatomas.

7.2. Gretimybėse nėra visuomeninių, rekreacinių, nekilnojamojų kultūros vertybių ar kitų svarbių teritorijų, kurias galėtų įtakoti aprašoma veikla.

7.3. Siekiant išvengti atliekų dulkelio atliekų išpylimo/laikymo/pakrovimo/apdirbimo metu, bei skaldos pakrovimo metu bus naudojamas drėkinimas vandeniu.

7.4. Atliekų smulkinimo darbai bus atliekami tik 2 dienas per metus dienos laikotarpiu, ne daugiau nei 15 valandų ir tik šaltuoju metų laiku;

7.5. Į PŪV teritoriją per dieną gali atvykti daugiausia 1 transporto priemonė su statybinėmis atliekomis ir 3 lengvosios darbuotojų mašinos.

7.6. Atliekos aikštelėje bus saugomos atliekų sandėliavimo aikštelėje, kuri padengta kietąja danga nepralaidžia lietaus vandeniui, o nuotekos nuo galimai teršiamos teritorijos (ir visos likusios aikštelės) bus surenkamos lietaus nuotekų surinkimo šulinyje ir valomos naftos produktų – smėlio gaudyklėje.

7.7. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos skaičiavimus (skaičiavimams naudojant (ADMS 4.2), nustatyta, kad teršalų (kietųjų dalelių KD_{10} , $KD_{2,5}$) pažemio koncentracijos tiek be fono, tiek įvertinus foninį užterštumą, planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje ir už jos ribų neviršija ribinių verčių. Paros KD_{10} be fono sudaro 0,2 ribinės vertės (toliau – RV), su fonu 0,6 RV, kai RV - 0,05 mg/m^3 ; metinė KD_{10} be fono sudaro 0,09 RV, su fonu 0,6 RV, kai RV - 0,004 mg/m^3 ; metinė $KD_{2,5}$ be fono sudaro 0,07 RV, su fonu 0,7 RV, kai RV - 0,025 mg/m^3 , nustatytų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. D1-585 /V-611 „Dėl Aplinkos oro užterštumo sieros dioksidu, azoto dioksidu, azoto oksidais, benzenu, anglies monoksidu, švinu, kietosiomis dalelėmis ir ozonu normų patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. D1-329/V-469 "Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal Europos sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo".

7.8. Artimiausia eksploatuojama geriamojo požeminio gėlo vandens vandenvietė yra Trakų Vokės II vandenvietė (registro numeris – 3412), kuri yra už ~ 1,06 km pietų kryptimi nuo PŪV sklypo ribos. PŪV veikla Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“, XX skyriaus reikalavimams neprieštarauja.

7.9. Pagal triukšmo skaičiavimų ir sklaidos modeliavimo rezultatus, vykdant ūkinę veiklą, PŪV keliamas triukšmas už PŪV sklypo ribų ir artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje (prie artimiausio gyvenamojo namo triukšmo lygis 40 dBA) neviršys Lietuvos higienos normoje HN33:2011, patvirtintoje LR sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“ reglamentuojamų triukšmo ribinių dydžių.

7.10. PŪV atitinka sklypo pagrindinę tikslinę naudojimo paskirtį. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, o naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

7.11.1. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentas pagal PAV įstatymo 6 str. 5 d. 1 p., atsakingas už planuojamos ūkinės veiklos veiksmų, darančių įtaką visuomenės sveikatai, galimo poveikio visuomenės sveikatai vertinimą, 2018-03-26 raštu Nr. (10-11 14.3.5 E)2-11867, 2018-10-16 raštu Nr. (10-11 14.3.5 E)2-44674 teikė pastabas, o 2018 m. lapkričio 21 d raštu Nr. (9 14.3.5E)2-51020 siūlo priimti atrankos

išvada, kad planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

7.11.2. Vilniaus apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba pagal PAV įstatymo 6 str. 5 d. 3 p., atsakinga už planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų, numatomų priemonių joms išvengti ar sušvelninti ir padariniams likviduoti, pasiūlymų informacijai atrankai, pagal kurią priimama ši atrankos išvada, bei pasiūlymų, kad planuojamai ūkinei veiklai reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą nepateikė.

7.11.3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus skyrius pagal PAV įstatymo 6 str. 5 d. 2 p., atsakingas už galimą planuojamos ūkinės veiklos poveikį nekilnojamajam kultūros paveldui, pasiūlymų informacijai atrankai, pagal kurią priimama ši atrankos išvada, bei pasiūlymų, kad planuojamai ūkinei veiklai reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą, nepateikė.

7.11.4. Vilniaus miesto savivaldybės administracija pagal PAV įstatymo 6 str. 5 d. 5 p., atsakinga už planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ir šios veiklos galimo poveikio aplinkai, atsižvelgiant į patvirtintų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendinius bei galimybes pagal teisės aktų reikalavimus juos keisti ir į pagal įstatymus vykdomo savivaldybės aplinkos stebėsenos (monitoringo) duomenis, pasiūlymų informacijai atrankai, pagal kurią priimama ši atrankos išvada, bei pasiūlymų, kad planuojamai ūkinei veiklai reikalinga atlikti poveikio aplinkai vertinimą, nepateikė. Į Vilniaus miesto savivaldybės administraciją buvo kreiptasi 2018 m. kovo 14 d. raštu Nr. (28.7)-A4-2388, 2018 m. balandžio 06 d. raštu Nr.(28.7)-A4-3171, 2018 m. gegužės 03 d. raštu Nr. (28.7)-A4-4184, 2018 m. spalio 09 d. raštu Nr. (30.4)-A4-8088.

8. Priimta atrankos išvada: Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus bei priemones numatomam reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai išvengti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją UAB „Tilsta“ planuojamai ūkinei veiklai – statybinių atliekų tvarkymo aikštei – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

9. Atrankos išvados apskundimo tvarka: Jūs turite teisę apskusti šią atrankos išvadą Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo/pranešimo/atsakymo įteikimo dienos.

Direktorė



Aldona Margerienė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2018-12-31 RAŠTO NR. (30.4)-A4-9419
ADRESATŲ SĄRAŠAS**

Vilniaus miesto savivaldybės administracijai

Konstitucijos per. 3, Vilnius
El. p. savivaldybe@vilnius.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centrai prie Sveikatos apsaugos ministerijos

Kalvarijų g.153, Vilnius
El. p. info@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos

Šnipiškių g. 3, Vilnius
El. p. centras@kpd.lt

Vilniaus priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai

Švitrigailos g. 18, Vilnius
El. p. vilnius.pgv@vpgt.lt

UAB „Ekometrija“

Geologų g. 11, Vilnius
El. p. info@ekometrija.lt.

Žiniai:

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos